UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          (((                                              ((((((((((((
 Số: 1744 /UBND–NĐ                               Quy Nhơn, ngày 9 tháng  6  năm 2009
	V/v đề xuất biện pháp khắc phục các thiếu sót theo kết luận của Đoàn kiểm tra về khoáng sản của Bộ TNMT.

                                           Kính gửi:
                                                           - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                           - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                                                           - Sở Công thương;
                                                           - Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội.
Từ ngày 11 đến ngày 14 tháng 5 năm 2009, Đoàn kiểm tra của Bộ Tài nguyên và Môi trường đã tiến hành kiểm tra về công tác quản lý nhà nước về khoáng sản và tình hình hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh và có Kết luận số 01/BB-ĐKT6 ngày 16/5/2009. Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ kết luận của Đoàn kiểm tra tại Kết luận số 01/BB-ĐKT6 nêu trên, chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công thương và các cơ quan có liên quan, đề xuất UBND tỉnh khắc phục các thiếu sót trong công tác quản lý nhà nước về khoáng sản trên địa bàn tỉnh; đồng thời đôn đốc, giám sát, kiểm tra đối với các doanh nghiệp trong việc khắc phục các sai phạm trong hoạt động khoáng sản.

2. Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội rà soát lại nội dung của Quyết định số 2249/QĐ-CTUBND ngày 22/10/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao cho Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội tiếp nhận, chuẩn bị hồ sơ, chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan xem xét, thẩm định, trình UBND tỉnh quyết định cấp phép khai thác tài nguyên, đề xuất điều chỉnh phù hợp với quy định của pháp luật

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả cho UBND tỉnh trong tháng 6 năm 2009../.
                                                                              CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TNMT;

- Chi cục KSMT;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, K4(T14b);
                                                                              Nguyễn Văn Thiện